
Zápis

Ze zasedání zastupitelstva obce Zruč-Senec

konaného dne 12. 12. 2022

Zahájení: 18.00 hod. - provedl starosta
Přítomno: 10 členů zastupitelstva, omluven Ing. jan Král

43 občanů,

Zastupitelstvo obce bylo řádně svoláno a informace o jeho konání uveřejněna v řádném termínu
vyvěšením oznámení na úřední desce a na elektronické úřední desce.

je přítomno 10 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je schopno se usnášet (viz. ust. § 92 odst. 3 zákona
o obcích).

k bodu 2:
PředsedajÍcÍ Ing. Miroslav Král navrhuje jako zapisovatelku p. Petruši Kullovou a ověřovatele zápisu
paní Vlastu Hirschkornovou a pani Zděnku Liškovou.

Návrh usnesení:
- zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu pani Vlastu Hirschkornovou a paní Zděnku
Liškovou.
Hlasováni: pro 8 proti O zdržel se 2
usneseni č. 79/22 bylo schváleno

k bodu 3:
Na minulém zasedání byly všechny dotazy ihned zodpovězeny,

Na návrh Mgr. Koňaříka má být vyjmut z programu jednání bod 23. Informace o nestandardnostech
v Činnosti kontrolního výboru v minulém období.
Dávám hlasovat, kdo je pro vyřazeni tohoto bodu.
Hlasováni: pro 10 proti O zdržel se O
Děkuji, o bodu se nebude jednat.

Mgr. Ivana Třísková navrhuje vyjmout body 11,12,13 z programu jednání. Mgr. Koňařík upozorňuje
na porušení jednacího řádu, kdy měly být podklady k dispozici min. 5 dní před veřejným zasedáním.
Dávám hlasovat, kdo je pro vyřazenítěchto bodů.
Hlasování: pro 4 proti 6 zdržel se O
Děkuji, body v programu zůstávají.

Po konzultaci s jednatelem firmy IKO stavby s.r.o. a naši právničkou předsedajÍcÍ navrhuje vyjmout
z jednání bod 20 o plánovací smlouvě s firmou IKO stavby s.r.o.
Dávám hlasovat, kdo je pro vyřazenítohoto bodu.
Hlasováni: pro 10 proti O zdržel se O
Děkuji, o bodu se nebude jednat.

l



Dávám tedy hlasovat o tomto programu zasedání:

Proj;ram :

1. zahájeni
2. jmenování návrhové komise a ověřovatelů zápisu
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání
4. Schváleni rozpočtového opatřeni Č.3

t
5. Schváleni rozpočtového provizória pro hospodaření obce v počátku roku 2023
6. Schvá|enívnitřnÍho předpisu obce
7. Schválení vnitřního předpisu obce o závodním stravování zaměstnanců obce
8. Schválení počtu zaměstnanců obce
9. Schválení příspěvku obce na dopravní obslužnost v roce 2023
10. Schválení změny ÚP Č.2

11. Svěření úkolů místostarostům
12. Pověřeni starosty prováděním rozpočtových opatřeni
13. Vyhrazení pravomocí zastupitelstva ve věci zadávání veřejných zakázek
14. Schválení rozpočtu na rok 2023 a střednědobého výhledu pro mš a mzš na rok 2023-2026

15. Schváleni prodeje pozemku p.č. 661/2 v k.ú. Senec u Plzně
16. Schválení prodeje cca 22 m' z pozemku 1123/6 pro výstavbu trafostanice
17. Schválení prodeje pozemků p.č. 750/81,p.č.750/82 a p.č.750/83, které jsou oddělené z pozemku

p.č.750/57 v k.ú. Zruč
18. Schválení pronájmu části pozemku p.č.750/1 a p.č. 750/3 v k.ú. Zruč
19. Dokončení projednání projektu ,, Pumptracková dráha"
20. Informace o Činnosti finančního výboru
21. Projednání návrhů a doporučení kontrdniho výboru
22. Diskuse
23. Závěr

Návrh usnesení:
- zastupitelstvo obce schvaluje program jednání
Hlasování: pro 10 proti O
usneseni č. 80/22 bylo schváleno

zdržel se O

k bodu 4:
předsedajÍcÍ seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením Č.3 {viz. příloha I)

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům své stanovisko. Mgr. Koňařík měl výhrady
k 200.000.- kč na projekt přístavby školy. Dále pan Trávníček oznámil, že monitoruje jednání.

Návrh usnesení:
- zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3 dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí
tohoto usneseni
Hlasování: pro 6 proti 4 zdržel se O
usneseni č. 81/22 bylo schváleno

2



k bodu 5:
předsedajÍcÍ seznámil přítomné se zněním rozpočtového provizoria pro hospodařeni obce v počátku
roku 2023 (viz. příloha 2)
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům j přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Proběhla debata o správnosti řešení finanční situace v prvních měsIcIch roku 2023 rozpočtovým
provizoriem.

Návrh usneseni:
- zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové provizorium pro hospodařeni obce v roce 2023 dle přílohy
č. 2, která je nedílnou součástítohoto usneseni

Hlasováni: pro 6
usnesení č. 82/22 bylo schváleno

proti 4 zdržel se O

k bodu 6:
předsedající seznámil přítomné se zněním vnitřního předpisu obce {viz. příloha 3)

Před hlasován'm byla dána možnost zastup"telům sděl"t své stanovisko. Žádné stanov'sko vzneseno
nebylo.

Návrh usnesení:
- zastupitelstvo obce schvaluje vnitřní předpis obce upravujÍcÍ pracovně právni vztahy a nároky
zaměstnanců obecního úřadu ve znění dle přílohy Č. 3, která je nedílnou součástítohoto usnesení
Hlasováni: pro 10 proti O zdržel se O
usneseni č. 83/22 bylo schváleno

k bodu 7:
předsedající seznámil přítomné s návrhem vnitřního předpisu obce o příspěvku na stravování
zaměstnanců obce {viz. příloha 4)

Před hlasován'm byla dána možnost zastup'telům sděl't své stanov'sko. Žádné stanovisko vzneseno
nebylo.

Návrh usnesení:
- zastupitelstvo obce schvaluje vnitřní předpis obce o příspěvku na stravování zaměstnanců obce ve
znění dle přílohy č. 4, která je nedílnou součástitohoto usnesení
Hlasování: pro 10 proti O zdržel se O
usneseni č. 84/22 bylo schváleno

k bodu 8:
předsedajÍcÍ seznámil přítomné s počty zaměstnanců obce, kterých je deset. {viz. příloha 5)

Před hlasován'm byla dána možnost zastup'telům ' př'tomným občanům sděl't své stanov'sko. Žádné
stanovisko vzneseno nebylo.

Návrh usnesení:
- zastupitelstvo obce stanovuje celkový počet zaměstnanců obce v obecním úřadu v počtu deset
zaměstnanců
Hlasováni: pro 10 proti O zdržel se O
usneseni č. 85/22 bylo schváleno

3



k bodu 9:
předsedajÍcÍ seznámil přítomné s návrhem výše příspěvku pro dopravní obslužnost obce pro Krajský
úřad Plzeňského Kraje ve výši 262.580.- kč

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné
stanovisko vzneseno nebylo.

Návrh usnesení:
- zastupitelstvo obce schvaluje poskytnuti příspěvku Plzeňskému kraji ve výši 262.580.- KČ zá účelem
zajištění dopravnIobslužnosti obce
Hlasování: pro 10 proti O zdržel se O
usneseni č. 86/22 bylo schváleno

k bodu 10:
předsedajÍcÍ seznámil přítomné s problematikou změny ÚP Č.2

Proběhla podrobná diskuse zastupitelů a občanů na toto téma.
Za kontrolní výbor vystoupila paní ing. Zaoralová - hovořila ke změnám územního plánu, dále byl
přítomen Mgr. Hanuš z územního plánování městského úřadu Nýřany.

Návrh usnesení:
-Zastupitelstvo obce Zruč-Senec, v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000
Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. C) zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánovánI a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), za použiti
§ 43 a § 54 odst. 2 stavebního zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací
činnosti, ve znění pozdějších předpjsů, ve spojení s § 171, 172, 173 a 174 zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů

1. bere na vědomí
a) že Změna č. 2 územního plánu Zruč-Senec je v souladu se Zásadami územního rozvoje Plzeňského

kraje včetně jejich Aktualizaci č. 1, 2 a 4, s Politikou územního rozvoje včetně její aktualizace č. 1, 2, 3,
4, 5 a se stanovisky dotčených orgánů

b) návrh změny č. 2 územního plánu Zruč-Senec byl posouzen s kladným výsledkem Krajským úřadem
Plzeňského kraje
2. vydává
- změnu č. 2 územního plánu Zruč-Senec formou opatřeni obecné povahy
3. ukládá

a) orgánům Obce Zruč-Senec a Obecnímu úřadu Zruč-Senec postupovat při rozhodování a rozvoji obce
Zruč-Senec v souladu se schváleným Územním plánem Zruč-Senec a změnami č. 1 a 2.

b) starostovi obce zajistit:
· vyvěšení oznámení o vydáníZměny č. 2 územního plánu Zruč-Senec a Úplného znění územního plánu

Zruč-Senec po této změně veřejnou vyhláškou
· opatřit Změnu č. 2 územního plánu Zruč-Senec a Úplné znění územního plánu Zruč-Senec záznamem

o účinnosti

Hlasováni: pro 2
usneseni č. 87/22 nebylo schváleno

proti 4 zdržel se 4

4



k bodu 11
PředsedajÍcÍ seznámil přítomné s rozdělením kompetenci pro místostarosty

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Mgr. Třísková upozornila na to, že podklady k bodům 11,12 a 13 byly zaslány až v pátek 9.12. a to je
pozdě.

Návrh usneseni: ,
- zastupitelstvo schvaluje rozděleni působnosti a odpovědnosti za plnění úkolů obce mezi
místostarosty ta kto:
První místostarosta Be. vojtěch Mařík - provádí kontrolu a schvalováni pokladních dokladů, zajišťuje
plnění úkolů obce na úseku odpadového hospodářství, vede a připravuje pracovni porady
zastupitelstva.
Druhý místostarosta Mgr. Zdeněk Koňařík - zajišťuje plnění úkolů obce v sociálnI oblasti, zajišťuje
plnění úkolů obce při správě obecního bytového domu, včetně řešeni pečovatelské služby, vede a
připravuje pracovní porady v případě nepřítomnosti prvního místostarosty.
Hlasováni: pro 6 proti 4 zdržel se O
usneseni č. 88/22 bylo schváleno

k bodu 12:
PředsedajÍcÍ seznámil přítomné s návrhem pověřeni starosty prováděním rozpočtových opatření mezi
veřejnými zasedáními z důvodu potřeby nenadálé platby do výše 500 tis. KČ {slovy pět set tisíc korun
českých).

Před hlasováním byla dána možnost zastup"telům " př'tomným občanům sdělit své stanov'sko. Žádné

stanovisko vzneseno nebylo.

Návrh usnesení:
- zastupitelstvo pověřuje starostu obce ve smyslu § 102 odst. 2 písm. a) ve spojení s § 99 odst. 2
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, prováděním rozpočtových opatření do výše 500 tis. KČ (slovy pět
set tisíc korun českých).
Hlasováni: pro 6 proti 4 zdržel se O
usnesení č. 89/22 bylo schváleno

k bodu 13:
předsedajÍcÍ seznámil přítomné s výší ceny veřejných zakázek, které si vyhradilo zastupitelstvo. Jedná
se o 1milion KČ bez DPH na služby a o 3 miliony na stavební práce bez DPH

Před hlasován'm byla dána možnost zastup'telům ' př'tomným občanům sdělit své stanov'sko Žádné

stanovisko vzneseno nebylo.

Návrh usnesení:
- zastupitelstvo si ve smyslu § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, vyhrazuje pravomoc
rozhodovat:

(a) při zadání veřejných zakázek malého rozsahu, jejichž hodnota převyšuje u zakázek na
dodávky a služby 1mil. KČ bez DPH a u zakázek na stavební práce 3 mil. KČ bez dph, o výběru
nejvhodnější nabídky a o uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky, případně o výběru
nabídek dalších v pořadí pro případ neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ze strany

5



vybraného dodavatele, a to na podkladě jednoduchého záznamu o posouzení a hodnocení
nabídek předloženého starostou

(b) o zahájení zadávacího řIzenI k zadání veřejných zakázek, jejichž předpokládaná hodnota
převyšuje limit stanovený zákonem pro zadávání zakázek malého rozsahu. O výběru
dodavatele a uzavřeni smlouvy rozhoduje starosta postupem podle zákona o zadáváni
veřejných zakázek

Hlasování: pro 6 proti 4 zdržel se O
eusneseni č. 90/22 bylo schváleno

k bodu 14:
předsedajÍcÍ seznámil přítomné s rozpočtem Masarykovy základni školy a mateřské školy na rok 2023
a s výhledem na další roky (viz. příloha 6 a 7).

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko.

Ředitel Masarykovy základni školy konstatoval, že nechce 1.250.000 KČ na opravy o prázdninách, ať si
opravy udělá obec sama.

Návrh usneseni:
- zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet Masarykovy základni školy pro rok 2023 dle přílohy Č. 6,
rozpočet mateřské školy na rok 2023 dle přílohy č. 7 a rozpočtové výhledy na další roky; přílohy tvoří
nedIlnou součást usnesení.
Hlasováni: pro 6 proti 3 zdržel se 1
usneseni č. 91/22 bylo schváleno

k bodu 15:
předsedajÍcÍ seznámil přítomné s žádostí o prodej pozemku p. č. 661/2 v k. ú. Senec u Plzně

za kupní cenu stanovenou dle znaleckého posudku ve výši 27.500,-KČ

Před hlasován'm byla dána možnost zastup'telům ' př'tomným občanům sděl't své stanov'sko. Žádné
další stanovisko vzneseno nebylo.

Návrh usneseni:
- zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p. č. 661/2 v k. ú. Senec u Plzně, o výměře 55 m',

za kupní cenu ve výši 27.500,- KČ
Hlasování: pro 10 proti O zdržel se O
usnesení č. 92/22 bylo schváleno

k bodu 16:
předsedajÍcÍ seznámil přítomné s žádosti o budoucí prodej části pozemku p. č. 1123/6 o rozloze 22 m'
v k.ú. Senec u Plzně pro výstavbu trafostanice

Před hlasován'm byla dána možnost zastupitelům " př'tomným občanům sděl"t své stanov"sko Žádné
další stanovisko vzneseno nebylo.

Návrh usneseni:
- zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku p. č. 1123/6 o rozloze 22 m' v k.ú. Senec u Plzně
provozovateli distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a.s. pro výstavbu trafostanice
Hlasováni: pro 10 proti O zdržel se O
usnesení č. 93/22 bylo schváleno

6



k bodu 17:
předsedajÍcÍ seznámil přítomné se žádosti o
odkup pozemků oddělených z pozemku p. č 750/57 v k. ú. Zruč za odhadnicenu stanovenou soudním
znalcem. jedná se o pozemek p. č. 750/81O rozloze 29 m', p. č. 750/82 o rozloze 20 m' a p.č. 750/83
o rozloze 7 m2,
Před hlasováním byla dána možnost zastup'telům ' př'tomným občanům sděl't své stanov'sko. Žádné
další stanovisko vzneseno nebylo.

Návrh usnesení:
- zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků, oddělených gp č. 1263-56/2022 z pozemku p. č
750/57 v k. ú. Zruč, a to pozemku p.č. 750/81, k.ú. Zruč za kupní cenu 17.400.-
KČ; pozemku p.č. 750/82, k.ú. Zruč za kupní cenu 12.000.- KČ a pozemku p.č.
750/83, k.ú. Zruč za kupní cenu 4.200.- KČ.
Hlasování: pro 10 proti O zdržel se O
usnesení č. 94/22 bylo schváleno

k bodu 18:
PředsedajÍcÍ seznámil přítomné se žádostí o pronájem části pozemků v k.ú.
Zruč p.č. 750/1a p.č. 750/3. Jedná se o cca 20 m' za cenu 1.000.- KČ za rok (viz. příloha 8)

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné
další stanovisko vzneseno nebylo.

Návrh usneseni:
- zastupitelstvo obce schvaluje pronájem části pozemků v k.ú. Zruč p.č. 750/1 a p.č. 750/3 za 1.000.-
KČ /1 rok , v rozsahu dle
grafického znázornění uvedeného v příloze č. 8, která je nedílnou součásti tohoto usnesení
Hlasováni: pro 10 proti O zdržel se O
usnesení č. 95/22 bylo schváleno

k bodu 19:
Be. vojtěch Mařík seznámil přítomné s problematikou pumptrackové dráhy.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Proběhla debata o vhodnosti místa pro dráhu, kdy většina přítomných byla proti navrhovanému
místu.

Návrh usnesení:
- zastupitelstvo obce schvaluje zastavenívýstavby pumptrackové dráhy a vrácení přijaté dotace
1.300.000,- KČ Plzeňskému kraji.
Hlasování: pro 4 proti 5 zdržel se 1
usneseni č. 96/22 nebylo schváleno

k bodu 20:
Předseda finančního výboru JUDr. VItek Šourek seznámil přítomné s činnostivýboru,

-zastupitelstvo bere na vědomiinformaci o činnosti finančního výboru

k bodu 21:
Mgr. Třísková seznámila přítomné s Činnosti kontrolního výboru.

7



- zastupitelstvo bere na vědomí informaci o Činnosti kontrolnIho výboru

k bodu 23: Diskuse

diskuze proběhla v průběhu jednání o změně Č.2 územního plánu:

p. Zaoralová informuje, že přibyde 430 RD, 120 bytů, počet obyvatel se zvýši na 4.600, dále že je
přetížená úl. Plzeňská, změna hotelu na bytový dům, legalizace tenisové haly, je třeba, nejprve
vybudovat infrastrukturu '
p. Mařík - podzemní vodojem - zásoba z řadu
p. M. Král - že nepřibývá 1.600 lidí
p. Hanuš - změna č. 2 - jen dÍ1čÍzměny
p. Petrlík - proč nezměnit nevyhovujÍcÍ, změna by měla být k lepšímu
p. M Štaif - zásobováni vodovodem - stanovisko vodárny, jestli nám dá vodu
p. Mařík - ke každému stavebnímu povoleni se vyjadřuje Vodárna
p. Kypta - iniciátor změny č. 2 - v r. 2002 vybudoval sportovní areál, pak hotel - na vlastni náklady.
Po covidu problém s provozem, 20 lidi přišlo o práci. Aby se z hotelu nestala ruina, je třeba řešit .
Malometrážní byty je dobrá myšlenka. VIceúčelová hala chybí, proto chce vybudovat.
p. Třísková - hala je na lesním pozemku, jak mohla být povolena, nyní legalizace černé stavby
p. Kypta - kupovaly se 2 pozemky, stavba nepokračuje do vyřešení změny ÚP
p. Třísková - schválí se i černá stavba
Vyhl. Z 16. 4. 2021- změna č. 2 ÚP - projednáno na nicotných poradách a ne veřejně
Osvětluje m. Král - bylo veřejně projednáno, bylo zveřejněno na úřední desce
p. Burešová - jestli je tam také zařazena stavba pumptrackové dráhy, zodpovězeno, že není nutné
p. Trávníček - info o posÍ|ení vodovodu do Třemošné je plánováno v r. 2026, chce schválit stavební
uzávěru
p. Wanka - schválit drobné změny v návrhu změn ÚP č. 2, dále ho zajímají podmínky dřÍvějšího úp

diskuze proběhla v průběhu jednánI o informacích o pumtrÁckcnlá drá7p·

p. Závorová - zda je obec ve spojení s MÚ Třemošná - obec tam námitky předala
p. Maierová - je to tam úzké, chodník se tam nevejde
p. Roubal - plno lidi dráhu u bytovek nechce
p. M Štaif - nabídnout aktivitu mladým, najít lokalitu, kam umístit, aby to nerušilo ostatní
p. V. Štaif - vážit si klidových zón
p. Roubal - cca 10 let zpátky byla studie jak využít pozemek u bytovek, chtěl by ji vidět
p. Wanka - osvětluje - srovnatelné lokality jsou hřiště u MZŠ, hřiště u sportovního areálu a hřiště TJ,
všude jsou okolo domy
p Petrlík - stane se ztoho městský fujtajbl
p. M. Štaif - prosba hledat cestu vhodnou pro všechny
p. Sterlyová, p. Nedvěd - hluk a nepořádek už tam je, ještě by se zhoršilo, choditam sbírat odpadky
p. Petrlík - viz okolnI sportoviště, na druhé straně je dětské hřiště, je tam binec, rozbité atrakce

ostatní diskuze:

p. V. štaif
- v úl. Ke Březí u bytovek není chodník, ani v Senecké ulici, jestli se bude řešit
odpověděl místostarosta Mařík: že se tam plánuje
p. Maierová
- v ulici Ke Březí je to tam úzké, chodník se tam nevejde

C" /9 g &1/ l?Ca o ra-l Uťo"o ŕ"M,1/ 7É ,ľ1ěK1 1 'jm oe>e' 9Ŕb'ä 'l'

ro'po"'e l LU g" a. hs" Líjý '" Ke n ' ' ~ce'hua 7'el,1 Yozpc"Cef
C'Ĺ'ě,? ,



Závěr:
- zasedání zastupitelstva bylo předsedajíchn Ing. Miroslavem Králem ukončeno v 21.15 hodin

Přílohy zápisu:
1 - rozpočtové opatřeni č. 3
2 - rozpočtové provizorium
3 - vnitřní předpis obce úpravujÍcÍ pracovně právní vztahy a nároky zaměstnanců obecního úřadu
4 - vnitřní předpis obce o příspěvku na stravováni pro zaměstnance obce

,5 - počty zaměstnanců obce ·
6 - rozpočet MZŠ a výhled na další roky
7 - rozpočet mateřské školy pro rok 2023 a výhled na další roky
8 - náčrt pronájmu pozemků
9 - prezenční listina

Zápis sepsán a podepsán dne 22. 12. 2022

Be. Vojtěch Mařík
mistosta rosta

Ing. Miroslav Král
starosta

Petruše Kullová
zapisovatelka

OBEC

'S'
* ý,ft *

Zděnka Lišková
ověřovatel zá pisu

Vlasta Hirschkornová
ověřovatel zápisu

C) S vy Žh'w J~'

9



'g

Rozpočtové opatřeni č. 3 (v KČ) ze dne 12.12.2022 ke schválenému rozpočtu obce na rok 2022

dle ust. § 16 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů
PŘÍJMY

paragraf popis původní UR rozpočet po rozpočtové zdůvodnění
položka změnách změn'y

1111 Daň z přijmu FO placená plátci 9 000 000,00 10 000 000,00 1 000 000,00
1112 Daň z přijmu FO placená poplatník 700 000,00 900 000,00 200 000,00
1113 Daň z přIjmu FO vybíraná srážkou 1 600 000,00 1 950 000,00 350 000,00
1121 Daň z přIjmu PO 12 500 000,00 14 800 000,00 2 300 000,00
1211 Daň z přidané hodnoty 26 000 000,00 35 000 000,00 9 000 000,00
1381 Daň z hazardních her 450 000,00 500 000,00 50 000,00
1511 Daň z nemovitých věcí 1 400 000,00 1 500 000,00 100 000,00
4111 NI. př. transfery z všeobecné pokladni správy SR 281 104,63 299 904,63 18 800,00 dotace: voiby prezidenta
4116 Ostatní NI. transfery z SR 1 298 433,00 0,00 -1 298 433,00 dotace: úl. Na Sklárnu - oprava položky
4116 Ostatní NI. transfery z SR 0,00 35 400,00 35 400,00 dotace: SDH na zásahy
4121 NI. př. transfery od obcí 0,00 300 000,00 300 000,00 obec Druztová a Česká Bříza
4122 NI. př. transfery od krajů 0,00 15 014,00 15 014,00 dotace: pečov. SI. Touškov
4216 Ostatní lnv. transferý z SR 0,00 1 298 433,00 1 298 433,00 dotace: úl. Na Sklárnu - oprava položky

1037 Celospolečenské funkce lesů 0,00 84 710,00 84 710,00 příspěvek od PO na lesopark
2321 Kanalizace 0,00 1 797 800,65 1 797 800,65 příspěvek dle plánovací smlouvý
3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 5 000,00 6 000,00 1 000,00 výkup železa
6310 Obecné příjmy a výdaje z fInančních operaci 7 000,00 142 000,00 135 000,00 příjmy z úroků
PříimY "vÝšenY celkem: 53 241 537,63 68 629 262,28 15 387 724,65

VÝDAJE
paragraf . . . rozpočet po rozpočtové . . .
položk popis puvodni UR zduvodnenia zmenach zmeny

3113 Základni škola 6 450 000,00 6 650 000,00 200 000,00 projektová dokumentace - nástavba
3722 Sběr a svoz komunálnIho odpadu 6 500 000,00 6 650 000,00 150 000,00 sběrný dvůr
6115 Volby 70 000,00 60 379,00 -9 621,00
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 45 000,00 75 000,00 30 000,00 pokuta ŮOHS
vYd"j" ""Ýš"nV celkem: 13 065 000,00 13 360 379,00 370 379,00



Ve Zruči - Senci dne 12.12.2022

Vyvěšeno:
Sejmuto:

Zpracovala: Jitka Chaloupková - účetní Ing. Miroslav Král - starosta obce



Rozpočtové provizorium v roce 2023

Hospodařeni obce se do doby schválení rozpočtu roku 2023 řídí ,
eposledním upraveným rozpočtem roku 2022. Navíc lze v rámci

rozpočtového provizoria financovat akce schválené kompetentními
orgány v minulých obdobích a hradit závazky z uzavřených smluv.

Rozpočtové provizorium schválilo zastupitelstvo obce dneĹĽ12.2022 pod č.jg¢l//22

Ve Zruči - Senci 12.12.2022 Miroslav Král

Vyvěšeno dne : 16.12.2022

Sejmuto dne :



(»

Vnitřní předpis obecního úřadu Zruč - Senec

Tento předpis upravuje pracovně právní vztahy a nároky zaměstnanců OÚ Zruč - Senec k
zaměstnavateli a stanovi práva a povinnosti zaměstnavatele.

Předpis obsahuje:

lV.
V.

Pracovně právní vztahy
Hmotná zainteresovanost
výchovná a vzdělávací Činnost
Tvorba a čerpání sociálnIho fondu
Vztahy vzájemné spolupráce a závěrečná ustanovení

Pracovně právní vztahy

· OÚ a pracovníci budou dodržovat ustanovení zákona č. 262/2006 Sb. Zákoník práce a
souvisejÍcÍch předpisů. Zaměstnavatel bude zvláště dbát předpisů ohledně zlepšování
pracovních pÓdminek na pracovišti.

· Rušeni pracovních míst z důvodu reorganizace a racionalizačnIch opatření a z nich
vyp|ývajÍcÍch výpovědi z pracovních poměrů budou s dostatečným časovým
předstihem s dotyčnými pracovníky projednány ve smyslu příslušných předpisů. výše
odstupného pro tyto praCovníky stanoví § 67 zákona č. 262/2006 Sb. Zákoník práce.

· Zaměstnavatel bude zaměstnance průběžně informovat o koncepčních otázkách své
činnosti souvisejÍcÍ s tímto předpisem.

· Na uvolněná místa budou přednostně zařazováni zaměstnanci OÚ, jejichž dosavadní
pracovní náplň zanikla z důvodu organizačních změn a kteří splňují požadované
kvalifikační a odborné předpoklady.

· Otázky bezpečnosti práce budou řešeny ve smyslu platných předpisů.
· Případné spory zaměstnance se zaměstnavatelem o platovém zařazení bude řešit

starosta ve spolupráci s finančním výborem.

· Neplacenou dovolenou lze poskytnout pouze vyjímečně v případě, že zaměstnanec
vyčerpal řádnou dovolenou a to na základě písemné žádosti zaměstnance.

P

Hmotná zainteresovanost

Mzdové prostředky - objem použitelných mzdových prostředků je stanoven
rozpočtovou částkou na kalendářní rok.
Zařazení zaměstnanců do platových tříd se provádí v souladu s přIslušnými katalogy
prací a funkcí vydanými v rámci vládního nařIzenI o platových poměrech
zaměstnanců v rozpočtových organizacích.



Za úspěšné splnění mimořádného nebo zvlášť významného pracovního úkolu mohou
být zaměstnancům OÚ poskytnuty odměny dle § 134 zákona č. 262/2006 Sb. Zákoník
práce.

OdrňěňY při významných životních a pracovních výročích

Odměny budou poskytovány zaměstnancům a uvolněným zastupitelům k
ocenění jejich pracovních zásluh dle § 224 odst. 2 písm. a) zákona č. 262/2'006 Sb.
Zákoník práce

a) při:
- dovršení 50 a 60 let věku
- při skončení pracovního poměru po nabyti

nároku na starobní nebo invalidní důchod

b) odměny za odpracovaná souvislá léta u zaměstnavatele:

5.000,- KČ

10.000,- KČ

- při dosaženi 20 roků práce u OÚ
- při dosaženi 30 roků práce u OÚ

4.000,- KČ
5.000,- KČ

Zaměstnanci, který dosahuje velmi dobrých pracovních výsledků, nebo kvalitně plní
větší rozsah pracovních úkolů může být přiznán oso.bní příplatek dle § 131 odst. 1
zákona č. 262/2006 Sb. Zákoník práce.
Na osobní příplatek není právni nárok a je možné jej kdykoliv odejmout.

0

výchovná a vzdělávací Činnost

Pro zvýšeni kvalifikace zaměstnanců OÚ budou využívány všechny formy vzdělávání zejména
školeni, jejichž obsah souvisí s pracovní náplni zaměstnanců.

lV.
Tvorba a čerpáni sociálnIho fondu

Zaměstnavatel tvoří fond základním přídělem ze svého rozpočtu běžného roku ve výši 2,5 %
objemu nákladů zúčtovaných na platy a náhrady platů, popř. na mzdy a náhrady mzdy a
odměny za pracovní pohotovost.
Z fondu lze přispívat na činnosti a akce organizované, nebo spoluorganizované
zaměstnavatelem.



Čerpání sociá|niho fondu

· Příspěvek na kulturní a sportovní akce, na péči o zdraví, tělovýchovu a sport
zaměstnancům, uvolněným zastupitelům a jednomu rodinnému přÍs|ušnjkovi lze
umožnit návštěvu kulturní, nebo sportovní akce předplacené zaměstnavatekim. Dále
lze zaměstnancům a uvolněným zastupitelům přispívat na cvičení, rehabilitaci,
masáže, nákup vitaminů, sportovní vyžití a na očkováni proti chřipce a klíšťové
encefalitidě, pokud to není hrazeno zdravotní pojišťovnou - ve výši max. 1.300 kč
ročně pro jednoho zaměstnance.

· Odměny při významných životních a pracovních výročích

· Příspěvek pro pozůstalé při úmrtí zaměstnance nebo uvolněného zastupitele OÚ v
produktivním věku: 15.000,- KČ

· Příspěvek na dopravu prováděnou Službami obce ve výši 50 % fakturované částky u
aktivních zaměstnanců a uvolněných zastupitelů.

· Od 1. 1. 2019 přispívá zaměstnavatel zaměstnancům a uvolněným zastupitelům na
penzijní připojištění 500 KČ měsíčně (bez valorizace)

V.
Vztahy vzájemné spolupráce a závěrečná ustanovení

1. Ve všech směrech se řIdí vzájemné vztahy ustanoveními zákona č. 262/2006 Sb.
Zákoník práce a vyhláškou MF č. 114/2002 Sb., o fondu kulturnIch a sociálních potřeb

2.

3,

Tento předpis nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2023.

Tento vnitřní předpis schválilo zastupitelstvo usnesením číslo ..... na svém zasedání
dne 12.12.2022

Dne 13.12.2022

Ing. Miroslav Král
sta rosta



(g
Vnitřní předpis obce Zruč-Senec

Příspěvek na stravování zaměstnanců

1.Forma a výše poskytování příspěvku

" Nárok na příspěvek na stravné (stravenky nebo stravenkový paušál) mají pracovníci v hlavním
pracovním poměru a uvolnění zastupitelé. Nárok na stravné u zaměstnanců na dohodu o pracovni
činnosti nebo na dohodu o provedení práce je možné řešit individuálně na základě rozhodnutí
starosty. Příspěvek bude hrazen z rozpočtu obce.

Stravenkový paušál

· peněžitý příspěvek na stravování formou stravenkového paušálu ve výši 70 % horní hranice
stravného, které lze poskytnout zaměstnancům odměňovaným platem při pracovni cestě trvajÍcÍ 5
až 12 hodin. Příspěvek na stravováni pro rok 2023 je ve výši 99 Kč (stanovený na základě vyhlášky
č. 511/2021Sb., pro další roky vždy na základě platné vyhlášky vydávané na základě § 189 odst. 1
zákona č. 262/2006 Sb).

2. Pravidla poskytování příspěvku

· Na stravenkový paušál vzniká nárok za jednu směnu v připad,ě, kdy zaměstnanec odpracuje 4
hodiny a vÍce.

· Stravenkový paušál nebude poskytován za dny plné dovolené, nemoci či jiné překážky bránIcI
odpracováni směny po dobu méně než čtyři hodiny.

· Nárok na stravenky i stravovací paušál majíi zaměstnanci pracujÍcÍ v režimu home office.

Tento předpis nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2023 na dobu neurčitou.
Tento vnitřní předpis schválilo zastupitelstvo usnesením číslo na svém zasedání dne 12.12.2022

Dne 5.12.2022

Ing. Miroslav Král
starosta obce



Počet zaměstnanců obce na období r. 2022 - 2026

OÚ :

· administrativní pracovnice Petruše Kullová

· účetní jitka Chaloupková

· stavebnitechnik

· uklízečka

jana Králová

jitka Lukášová - částečný úvazek

Bytový dům:

· uklízečka Viléma jonáková - částečný úvazek

Služby obecního úřadu:

· vedoucí Václav Kokoška

· pracovník Aleš Rozum

· pracovník jaroslav Váňa

Knihovna:

· vedoucí

· pracovník

Dagmar Blahovcová

' Mgr. Markéta Bocková

Ve Zruči-Senci 16.12.2022

Miroslav Král

( starosta obce )



@
MZŠ Zruč - Senec
Návrh rozpočtu Obecní úřad na rok 2023

lČO:75006316

ÚČet Název účtu návrh rozpočtu
2023

501 xxxx Spotřeba materiálu celkem 850 000

502 xxxx Spotřeba energii celkem 2 100 000

511 xxxx Opravy a udržování 200 000

512 0100 Cestovné 60 000

518 xxxx Služby celkem 1 000 000

521 xxxx Mzdové náklady 150 000

524 xxxx Zákonné sociální pojištění 50 500

525 0000 jiné sociálni pojištěni 1500

527 xxxx Zákonné sociálni náklady 3 000

549 xxxx Ostatní náklady z činnosti 100 000

551XXX Odpisy 809 000

558 xxxx Náklady z DOM celkem 205 000

Celkem náklady 5 529 000

602xxxx výnosy z prod. služeb celkem 400 000
603xxxx výnosy z pronájmu 100 000
648 xxxx Čerpání fondů 809 000

669 xxxx Ostatní výnosy 20 000

672 xxxx výnosy vyb. vlád. Institucí
672 0100 výnosy - dotace zřizovatel 4 200 000
6720100 výnosy - mimořádná dotace zřizov. O

Celkem výnosy 5 529 000
HV O

pozn. mzdové náklady a soc. pojištění- náklady na stravování zaměstnanců



C")
MZŠ Zruč - Senec
výhledy rozpočtů 2023-2025

IČO: 75006316

kok ZLúi puv.rozpocet predpok|ad ,tm
Ucet Nazev učtu UU, bC, sk ,tun uu,1jl,!>r,eu výhled ZU23 výhled 2U24 výhled 2U25
búl xxxx bpotreba matenalu celkem ,t !j)yy yjjy ,! 4!JJ UU(1 J 6ůů 0U(J j JUU (JOU 4UU UU(J

O
502 xxxx $potŕeba energii celkem 1 473 735 2 000 000 2 300 000 2 200 000 2 200 000 2 200 000

O
511 xxxx Opravy a udrŽováni 1 088 936 1150 000 1 950 000 200 000 1150 000 1150 000

O
512 0100 Cestovné 5 650 40 000 50 000 50 000 50 000 50 000

O
518 xxxx SĹuZby celkem 1 378 361 1100 000 1 500 000 1 200 000 1 400 000 1 400 000

O
521 xxxx Mzdově näk|ady 25 532 297 26 203 430 25 594 000 26 361 820 27 152 675 27 967 255

OON 177 988 130 000 130 000 130 000 130 000 130 000
nemoci 239 401 40 000 250 000 100 (JOO 100 000 100 000

524 xxxx Zákonné sociálni pojištěni 8 478 781 8 909 167 8 701 960 8 963 019 9 231909 9 508 867
O

525 0000 jiné sociálni pojištěni 106 651 110 054 108 000 115 557 114 041 117 462
O

527 xxxx Zákonné sociálni náklady 715 360 524 069 520 000 550 272 543 053 559 345
O

549xxxx Ostatní näk|ady z Činnosti 168 190 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000
O

551xxx Odpisy 809 585 809 000 809 000 809 000 809 000 809 000
O

558 xxxx Näkiady z DDM celkem 666 671 410 000 550 000 300 000 290 000 290 000
5xxxxxx Náklady EU - Šablony 715 052 760 000 500 000 350 000

O O
O O O

Celkem náklady 43 728 178 44 735 720 46 282 960 44 729 6b8 46 670 679 47 781929

602xxxx výnosy z prod. sluŽeb celkem 1 974 621 2 300 000 3 060 000 3 100 000 3 100 000 3 100 000
603xxxx výnosy z pronájmu 70 169 90 000 90 000 100 (joo 100 000 100 000
648 xxxx čerpáni fondů 535 050 809 000 750 000 709 000 809 000 809 000

O
669 xxxx ostatní výnosy 247 708 25 000 30 000 20 000 20 000 20 000

672 xxxx výnosy vyb. vlád. instituci



672 0100 výnosy - dotace zňzovatel 3 600 000 3 600 000 3 600 000 4 200 000 4 200 000 4 200 000
672 0100 výnosy zrizovatel- mimořádné 1 400 000 1 250 OOÓ 2 Zoo 000 O 1 250 0ÔÓ l 250 (joo
672 0200 výnosy - transfery z KU . ' .. .' k ',.' ' · ' ' . ). .. ,-.
672 0300 Výnosy - trans/ery z EU 715 052 760 000 500 QUO 350 000

O O O
O O U

Celkem výnosy 43 808 347 44 735 720 46 282 960 44 729 6b8 46 670 679 47 781 929
HV BU itjci Ú U ĹJ Ľ) U



¢'

Mateřská škola Zruč - Senec
okres Plzeň - sever
lČ 75006308

Ško/n/ 364, 330 08 Zruč - Senec

Čj'-." Datum ," 23.11.2022 :

Návrh rozpočtu pro rok 2023

Návrh Yychází z předpokládané skutečnosti roku 2022

Rozdělení základních ukazatelů ."

Provoznípříspěvek zřizovatele

Výnosy z prodeje služeb

2 100 000,- Kč

890 000,- Kč

Náklady .'

Energie

OOisý

Ostatníprovozní neinvestiční náklady

925 000.- Kč

85 000 ,-Kč

l 980 000 ,-Kč

Investice j .0.""ků'·. 7 j:." . Xaec,
r
;jě. "äCťj
id.: ?77 us (Ďcj: 7ěj m C?

Dana Králová, ředitelka školy

Tel. 377 824 285 lČ: 75006308, DIČ: CZ 75006308



@

Návrh rozpoČtového výhledu Školy
MŠ Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, příspěvková organizace

Celkové příjmy

Rok 2024 2025 2026
Částka (tis.kč) 3 290 000 3 384 000 3 750 000

Provozní výdaje

Mimořádné provozní výdaje

Rok Předpok|ádané výdaje (název akce) Částka v tis. KČ
2023
2024
2025

Sumář provozních výdajů
tis.kč

2024 2025 2026
Normativní (běžné) + účelové 3 290 000 3 384 000 3 750 000
Mimořádné
Celkem 3 290 000 3 384 000 3 750 000

Investiční výdaje

Rok Předpok|ádané výd'Ye (název akce) Částka v tis. Kč
2024 O
2025 O
2026 O

Dlouhodobé závazky

Dlouhodobé pohledávky

. .l · '-' 0 ·

0

Vypracoval : Králová Dne : 23.11.2022

: . . 2C
p'"'ú"·';. :.".'8 -Tě

"'- :G-:.' ?77

Uj

Podpis ředitele:



Oznámení

o pronájmu obecního majetku č. 53

Obec Zruč-Senec
l

oznamuje ve smyslu § 39 odst. 1zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve zhěnÍ
pozdějších předpisů, záměr

přenechat do pronájmu

l

části pozemků p.č. 750/1; p.č. 750/3 v k.ú. Zruč; v rozsahu dle přiloženého
zákresu, za účelem využÍvánj již postaveného skleníku za cenu 1.000.- KČ l 1 rok

n 750/3 '5W35 75M36 75á/37 '50'38

750/31

0
0 b

75W2 75013 75(6'14 75W15

I""I r" J
750/75

750/1 · CL Q-
750/32 :J 750/40 750/41 750/42

\ '- E_
. \

\ '-.I ,ší<- 750/74
750/39 Q. 4 , " Q-M

""' ,m, '":' EFE "
750/69 CL

Q- 750/70
O

· 75ň/45 n
OBEC

vojtěch Mařík f':";:· ,,:,, """"c' Miroslav Král
mistosta rosta " c" sta rosta

Zveřejněno na úřední desce i způsobem umožňujÍcÍvzdá|ený přístup
(elektronicky)

Vyvěšeno: 21.11.2022

Sejmuto :



tí

Prezenční listina z ustavujícího zasedání zastupitelstva
obce ZruČ - Senec, konaného

dne 12. 12. 2022

Ing. Miroslav Král

Ing. Filip Wanka

Be. Vojtěch Mařík

JUDr. Vít Šourek

Zdeňka Lišková

Lenka Hájková

Josef Jahn

Mgr. Zdeněk Koňařík

Vlasta Hirschkornová

Ivana Třísková

Ing. Jan Král

.

^' '9l u bÉ"Á/
000



Hosté:
JMÉNO PODPIS

000

11/ li'(:) U 7"
..0..0..0··0..··················0···0····························

j

...A.ú.¢.9á.................................
00®0000000 U0000 0 0 PO 00 0

.. |..,.'.:ĺ?L..................... .

...ĹIE................................. .

0 0 00 0 00 0 0

0000000000000000000000000P00 PO P 0 0 00 0

.Mv"rl......,,.,,.,........,,,.,

"=
C?

000000000 00000000 0 00 0 00 000

°0

0



l
Roste

JMÉNO PODPIS

,.

l"
HOsL'dv4

00000000000000P000000000000

, l'"°íz'·'"""""""

······················

'"""""""""""
"""í"'":"""""""""""'

t' |.:1|1" aclq V

0000000000000000&00000000

..!1g?kz..:...........
Ĺ'

0000000000000 0000000000

"'"'""""""'""'"

000000000000000

0000000000000000

0000000000000

00000000000000

000000000000000000 00000000000000

T//(/
00000000000 00 00000000 p00P000$00000



l
//OS7E

JMÉNO PODPIS

/%FSEK VR /ĹŤ/ S LA \/
"y"""""""""""""""'

!,Én"' l"'
l

.........j.:.. ..........

00 00000000000 0 0

00000 0 000 Doe e 0 0 0 0 0000 0000

0 000

'""°°'"°""""""""" ""
0 0 00 0 0 0 0 P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 P 0 P 0 0 W 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 g 0 0 0 g 0 0 Q 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 q 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 V 0 0 0000 0 0 00 0000 0 0 0 0 090 0 00 0 0 00 0 00 00 00 e 0 g 0 0 PO g 0 PO 0 00 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 g 0 0 0 0 0 0 0 0 0 p 0 0 0 0 0 p g 0 0 0 0 0 p 0 0 0 0 O 0 0 0 e 0 0 0 0 0 0 0

000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 P 0 0 0 0 0 0 0 e 0 0 0 e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

00 V D 0 0 0 0 0 0 0 0 0 p 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 e 0 0 V 0 0 0 0 P 0 0 0 0 P 0 0 0 0 0 0 0 0 P 0 0


